Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа №21
имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ

От 16 ноября 2023г.               с.Красносельское                            № 185

Об утверждении плана информационно разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МАОУ МО Динской район
[bookmark: _GoBack]СОШ № 21 имени Н.И. Горового

   В целях организации качественной подготовки и проведения государственной  итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего  общего  образования в Краснодарском крае в 2023-2024 году, на основании письма министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского № 47-01-13-21494/23 от 03.11.2023г., плана «Об организации  и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2024 году»,    приказа управления образования МО Динской район от 14.11.2023 года № 5343 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МО Динской район 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего образования в МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горового в 2023-2024 учебном году (Приложение1).
2. Довести настоящий приказ до сведения классных руководителей выпускных классов, учителей предметников.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР А.А. Рязанову.

         МАОУ МО Динской район
         СОШ № 21 имени Н.И. Горового                          Н.И. Владимирова

С  приказом ознакомлена:
Рязанова А.А.

                                                                                  Утверждаю
                                                                                                         Директор МАОУ МО Динской район
	СОШ № 21 имени Н.И. Горового
                                                                                                          ____________Н.И. Владимирова
План
информационно-разъяснительной работы
по вопросам подготовки к ГИА-9
2023-2024
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	На уровне ОУ

	Разработка плана ИРР по вопросам ГИА-9 на 2023-2024 учебный год
	октябрь, ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Систематизация документов по вопросам итогового сочинения(изложения) и ГИА-9:
- федеральные нормативные  и инструктивные документы и материалы;
- региональные распорядительные и инструктивные документы и материалы;
- муниципальные документы и материалы;
- школьные документы и материалы.
	в течение года
	заместитель директора по УВР

	Информирование на официальном сайте ОУ: ведение разделов по вопросам организации и проведения итогового сочинения(изложения) и ГИА-9 и своевременное обновление информации
	сентябрь, октябрь, обновление в течение года
	заместитель директора по УВР

	Работа «горячей линии» по ГИА-9
	В течение года
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы участников ОГЭ,ГВЭ
	ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Учёт обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)
	ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы организаторов и технических специалистов
	декабрь
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы, подготовка документов общественных наблюдателей. Проведение обучающих семинаров.
	февраль-март 2024
	заместитель директора по УВР

	Проведение родительских собраний, конференций, круглых столов по вопросам итогового сочинения(изложения), ГИА-9 и других видов работы с родителями (законными представителями) обучающихся 9 класса;
	в течение года
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

	Проведение классных часов с обучающимися 9 класса по вопросам проведения итогового собеседования и ГИА-9;
	в течение года (по отдельному плану)
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

	Проведение с обучающимися с ОВЗ  и их родителями и законными представителями  дополнительной ИРР
	в течение года
	заместитель директора по УВР

	Проведение педагогических советов, совещаний с учителями по вопросам ГИА-9
	в течение года по плану ВШК
	заместитель директора по УВР

	Размещение на стендах в ОУ информационных плакатов по проведению итогового собеседования и ГИА-9
	сентябрь, октябрь, обновление в течение года
	Заместитель директора по УВР, учителя-предметники

	Организация консультативной помощи по вопросам проведения ОГЭ 2024 года
	в течение года по графику
	учителя – предметники

	Проведение обучающих семинаров о порядке проведения ОГЭ в ППЭ для организаторов, технических специалистов
	в течение года по графику
	заместитель директора по УВР

	Проведение обучающих семинаров о порядке проведения ОГЭ в ППЭ для независимых наблюдателей
	февраль-март
	заместитель директора по УВР

	Анализ результатов информационно-разъяснительной работы по подготовке к ИС и ОГЭ, хода подготовки к ОГЭ, составление справок
	В течение года, по плану ВШК
	заместитель директора по УВР, учителя предметники

	На уровне МОУО

	Участие в обучающих семинарах для ответственных за подготовку и проведение ГИА-9 в ОО
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР

	Участие в обучающих семинарах и иных мероприятиях по вопросам подготовки к ГИА-9 учителей предметников
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР, учителя предметники

	Участие в муниципальных родительских собраниях, конференциях, круглых столах по вопросам итогового собеседования и ГИА-9 и других видов работы с родителями (законными представителями) обучающихся
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

Подготовила:
Заместитель директора по УВР
Рязанова А.А.

                                                                                                         Утверждаю
                                                                                                         Директор МАОУ МО Динской район
	СОШ № 21 имени Н.И. Горового
                                                                                                          ____________Н.И. Владимирова
План
информационно-разъяснительной работы
по вопросам подготовки к ГИА-11
2023-2024
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	На уровне ОУ

	Анализ ИРР по подготовке к ЕГЭ
	август 2023
	заместитель директора по УВР

	Разработка плана ИРР по вопросам
ГИА-11на 2023-2024 учебный год
	октябрь, ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Систематизация документов по вопросам итогового сочинения(изложения) и ГИА-11:
- федеральные нормативные  и инструктивные документы и материалы;
- региональные распорядительные и инструктивные документы и материалы;
- муниципальные документы и материалы;
- школьные документы и материалы.
	в течение года
	заместитель директора по УВР

	Информирование на официальном сайте ОУ: ведение разделов по вопросам организации и проведения итогового сочинения(изложения) и ГИА-11 и своевременное обновление информации
	сентябрь, октябрь, обновление в течение года
	заместитель директора по УВР

	Работа «горячей линии» по ГИА-11
	В течение года
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы участников ЕГЭ
	ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Учёт обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)
	ноябрь
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы организаторов и технических специалистов
	декабрь
	заместитель директора по УВР

	Формирование базы, подготовка документов общественных наблюдателей. Проведение обучающих семинаров.
	февраль-март 2024
	заместитель директора по УВР

	Проведение родительских собраний, конференций, круглых столов по вопросам итогового сочинения(изложения), ГИА-11 и других видов работы с родителями (законными представителями) обучающихся 11 класса;
	в течение года
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

	Проведение классных часов с обучающимися 11 класса по вопросам проведения итогового сочинения  и ГИА-11;
	в течение года (по отдельному плану)
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

	Проведение с обучающимися с ОВЗ  и их родителями  и законными представителями дополнительной ИРР
	в течение года
	заместитель директора по УВР

	Проведение педагогических советов, совещаний с учителями по вопросам     ГИА-11
	в течение года по плану ВШК
	заместитель директора по УВР

	Размещение на стендах в ОУ информационных плакатов по проведению итогового собеседования и ГИА-11
	сентябрь, октябрь, обновление в течение года
	Заместитель директора по УВР, учителя-предметники

	Организация консультативной помощи по вопросам проведения ЕГЭ  2023 года
	в течение года по графику
	учителя – предметники

	Проведение обучающих семинаров о порядке проведения ЕГЭ в ППЭ для организаторов, технических специалистов
	в течение года по графику
	заместитель директора по УВР

	Проведение обучающих семинаров о порядке проведения ЕГЭ в ППЭ для аккредитованных общественных наблюдателей
	февраль-март
	заместитель директора по УВР

	Анализ результатов информационно-разъяснительной работы по подготовке к ИС и ЕГЭ, хода подготовки к ЕГЭ, составление справок
	В течение года, по плану ВШК
	заместитель директора по УВР, учителя предметники

	На уровне МОУО

	Участие в обучающих семинарах для ответственных за подготовку и проведение ГИА-11 в ОО
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР

	Участие в обучающих семинарах и иных мероприятиях по вопросам подготовки к ГИА-11 учителей предметников
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР, учителя предметники

	Участие в муниципальных родительских собраниях, конференциях, круглых столах по вопросам итогового собеседования и ГИА-11 и других видов работы с родителями (законными представителями) обучающихся
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР, классный руководитель

	Участие в пробных ЕГЭ
	по требованию, согласно приказу УО
	заместитель директора по УВР

Подготовила:
Заместитель директора по УВР
Рязанова А.А.